

גינת נוי

פרשת קדושים

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' סז טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

פרשת קדושים

[א]

ובקצרכם את קציר ארצכם לא תכלה פאת שדך לקצר ולקט קצירך לא תלקט: וכרמך לא תעולל ופרט כרמך לא תלקט לעני ולגר תעזב אתם אני יהוה אלהיכם: (יט, ט-י)

"ובקצרכם את קציר ארצכם לא תכלה פאת שדך לקצר ולקט קצירך לא תקלט. וכרמך לא תעולל ופרט כרמך לא תלקט לעני ולגר תעזב אותם אני ה' אלוהיכם". בשני הפסוקים האלו, נבין דבר גדול ורמוז גדול, ומכניס בנו לב רחמן על כל בריותיו, וביחוד על העני שאין לו.

שאדם שנתן לו ה' פרנסה, תמיד יתן לבו להעני שאין לו, ולגר שאין לו אדמה, ואין לו מאיפה לקחת, ונותן בטחונו בה'. וצוה אותנו לבל נשכח אותו, ונעשה שבתות וחגים במאכלים ובכל מיני תפנוקים. אנו צריכים להתעורר ולעזור למי שאין לו ואין ידו משגת, ולרצותו ולהעניק לו ממה שיש לנו, עד כמה שאפשר. לפי שחם וחלילה יבכה לה', לפני שמדת הדין ח"ו, ותתפנה, ותראה העשיר שיש לו הכל, והעני בוכה מרעב ומצמא, תפגע ח"ו במי שיש לו ולא ירחם.

ואמרו חז"ל, כל המרחם, מרחמים עליו מן השמים (שבת קנא:), וכל המוסיף, מוסיפים לו. אשרי משכיל אל דל ביום רעה ימלטהו ה' (תהילים מא, ב). ולא חשוב במה שאתה עוזר, בעצה, בכוח, בכסף, באוכל ומשקה. וכל זה הקב"ה רושם לזכות ישראל, שהם ערבים זה לזה. ויקים בנו הכתוב (שמות כג, כה) 'ברך את לחמך ואת מימך והסירותי מחלה מקרבך'. ה' יזכנו להיות רחמנים בני רחמנים, ונשים דברי התורה בין עינינו, נלמוד אותם, ונקיים אותם, ויקוים בנו הכתוב (דברים א, יא) 'יוסף עליכם ככם אלף פעמים ויברך אתכם כאשר צוה לכם'.

ולא רק בגשמיות יש עני, יש גם עני מתורה ומצוות, אנחנו צריכים לעזור לו להשיג תורה, ואם הוא לומד ולא מבין, צריכים להסביר לו ולקרוב אותו ליראת שמים ולתורה בסבר פנים יפות, ולהעניק לו מהתורה ומפירושיה היפים, שיבין אותם - בלשון רכה וטוב טעם. לקרב אותו תחת כנפי השכינה הקדושה.

וכל מצוה שהוא משתדל לעשות, לעזור לו שיהיה קל לו לקיים את למוד התורה, וההכשר, והתלבשות הצנועה. ולא לעשות מכשולים במחירים גבוהים של דברי קדושה ותשמישיה, שיזכה בתפלין כשרים, ומזוזה כשרה, ולולב ואתרוג וגו' לפי שידו משגת. וגם זה נחשב לצדקה גדולה מאוד שכל יהודי יזכה. ובזכות זה ה' יזכנו ויעזור לנו לחיות בתכלית ההכשר על פי תורתנו הקדושה, ונזכה כולנו לראות בבנין בית מקדשנו במהרה בימינו, אמן.